**Unbestohlen**, *Adi.* cui nihil furto  
detractum, ablatum, subreptum est.

**Unbestraft**, *Adi.* impunitus, *Cic.*  
unb. bleiben, von einem Vergehen, im-  
pune esse; non puniri; vom Thäter,  
impune ferre alqd; poena non affici;  
poenas non dare. unb. lassen, non  
punire.

**Unbestreitbar**, *Adi.* eig. u. un eig.,  
quod impugnari non potest; auch von  
einer Behauptung, einer Wahrheit, quod  
refelli, refutari non potest.

**Unbestritten**, *Adi.* non impug-  
natus, das ist eine unbestrittene Wahr-  
heit, hoc verum esse, nemo unquam  
negavit; *s.* Unstreitig.

**Unbestürzt**, *Adi.* imperterritus,  
*Virg.* imperturbatus, *Ovid. Sen.* er hörte  
diese Nachricht ganz unbest. an, blieb  
ganz unbest., sine ulla perturbatione  
nuntium accepit; minime perturbatus,  
minime metu perturbatus, perterritus,  
perterrefactus est, nach *Cic. u. Ter.*

**Unbesucht**, *Adi.* infrequens, *Liv.*  
non frequentatus; auch, desertus, *Cic.*  
*z. B.* eine unbesuchte Gegend, Straße,  
deserta regio, via, *id.*

**Unbesudelt**, *s.* Unbefleckt.

**Unbesungen**, *Adi.* indictus carmi-  
nibus, *Virg.* carmine, carminibus non

celebratus; quem, quod, de quo ne-  
mo cecinit; quem, quod nemo car-  
mine celebravit.

**Unbetastet**, *Adi.* non contractatus;  
non atrectatus, *Cic.*

**Unberhaut**, *Adi.* non irroratus;  
non roscidus; rore non sparsus.

**Unbetheilt**, unbetheiltigt, *Adi.*  
der seinen Antheil nicht bekommen od.  
keinen Antheil genommen hat, qui par-  
ticeps non factus est; qui non est par-  
ticeps alicujus rei, nach *Cic.* *s.* Antheil.

**Unbetrört**, *Adi.* non deceptus. un-  
betrört bleiben, non decipi.

**Unbetitelt**, *Adi.* titulo carens;  
sine titulo, ein unbetiteltes Buch, liber  
titulo non inscriptus, cui titulus non  
est inscriptus, nach *Liv.*

**Unbetont**, *Adi.* accentu carens,  
**Unbeträchtet**, *Adi.* non conside-  
ratus, spectatus.

**Unbeträchtlich**, *Adi.* levis; exi-  
guus, *Cic.* nicht unbetr., auch, non con-  
temmendus, *id.* *s.* Unbedeutend.

**Unbetrauert**, *s.* Unbeklagt.

**Unbetreten**, *Adi.* 1) eig. non calca-  
tus; -tritus. 2) un eig., unbestürzt, *s.*  
*d.* Unf.

**Unbetriebsam**, *Adi.* ignavus; in-  
ers; lentus; segnis, *Cic.* instrenuus,  
*Ter. Plaut.* qui nullam industriam in  
aliqua re ponit, nach *Cic.* *s.* Unthätig.

**Unbetriebsamkeit**, die, ignavia;  
inertia; segnitia, *Cic.* lentitudo, *Tacit.*

**Unbetroffen**, *s.* Unbestürzt.

**Unbetrogen**, *Adi.* non deceptus.

**Unberrübt**, *Adi.* dolore, tristitia  
non affectus; vacuus dolore, *Cic.*